

BELIT MOHAND

CHEF DE CHANTIER



Aujourd'hui, fort de deux décennies d'expérience, je suis prêt à apporter mon expertise éprouvée à un nouveau défi en tant que chef de chantier. Mon objectif est de continuer à jouer un rôle clé dans le succès de projets d'envergure, en mettant en avant mon engagement envers la qualité, la sécurité et la réalisation efficace des objectifs fixés.

COMPÉTENCES :

- Organiser les travaux, assurer la qualité et la conformité.
- Piloter des lots techniques et architecturaux.
- Le suivi de l'avancement des travaux et la coordination des plannings.
- Anticipation, analyse et la gestion des interfaces entre les corps d'état.
- Prévoir les approvisionnements, enclencher les commandes du chantier.
- Maîtrise de normes de construction et lecture des plans.
- Evaluer, parvenir, gérer les risques et la sécurité
- Organiser et gérer la prise d'information et la coordination.
- Leadership : capacité guider, motiver et inspirer les équipes sur chantier.
- Capacité d'adaptation en fonction des horaires, du milieu et aux exigences de la productivité.
- Esprit d'équipe ; Travailler efficacement avec les membres de l'équipe, en favorisant la collaboration et en encourageant un environnement de travail positif

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES :

- 07/07/25 à ce jour : **JAN TP** Chef de chantier en travaux de VRD, Châtenay Malabry.
- 06/2024 au 04/25 **NOREA Aménagement** – Chef de chantier. Levallois Péret
.Chef de chantier travaux tertiaires pour la société Mazars, en charge de la bonne exécution quotidienne des travaux sur site. J'assure la coordination des différents corps d'état et des équipes intervenantes, tout en veillant au respect strict des délais, du budget, des normes de qualité et des règles de sécurité.
- 03/2024 **SICRA ILE DE FRANCE - VINCI** Stage de perfectionnement à Vitry sur seine.
Stage pratique dans le cadre de ma formation de chef de chantier gros œuvre, j'ai assisté les équipes de travaux de VRD, travaux de seconde œuvre et les OPR.
- 10/2018 – 01/2023 **AGECO** Chef de chantier en agencement, AMIENS.
Gestion complète de chantiers : coordination des travaux, supervision des équipes (intérimaires inclus), suivi des livraisons et réception des agencements en bois. Garant du respect des normes de sécurité, de la qualité et des délais.
- 11/2013 – 09/2018 : **IC GROUPE** Chef d'équipe en travaux de rénovation et isolation, Antony,
- 01/2013 – 10/2013 : **SARL AGROUD** Electricien poseur, Montreuil.
- 12/2010 – 04/2012 : **ETRHB** – Conducteur de travaux génie civil projet transfert d'eaux à Tlemcen – Algérie.
10/2007- – 11/2010 :
• sur le projet de transfert d'eaux à Bejaia – Algérie ; pose de conduite, réalisation de sept réservoirs, station de traitement et Travaux de VRD.
- Conducteur de travaux génie civil, construction d'une usine de fabrication de Tuyaux en BPAT.
- 04/2004 – 06/2007 : **COSIDER TP**– Conducteur de travaux génie civil. Construction du barrage voûte Techî-haf Bejaia-Algérie.
- 09/2003 – 04/2004 : **BET Zerarga**, ingénieur d'application chargé du suivi de 240 logements à Boumerdes -Algérie.

FORMATIONS :

- Chef de chantier Gros Œuvre
AFPA Ris-Orangis | 2023 – 2024
- Titre installateur réseau et fibre optique
K& B Formations 2023
- Licences en Génie civil – Validation de diplôme
ERIC NARIC | 2013
- D.E.U.A en Génie civil
UNIVERSITE DE MULOUD MAMMERI –ALGERIE | 2003

CONTACT

- ☎ 06 51984185
 - ✉ balit74@yahoo.fr
 - 📍 Vitry sur seine, France
 - 🌐 [linkedin.com/mbelit](https://www.linkedin.com/mbelit)
- Permis B

LANGUES

- Français : Courant
- Arabe : Courant

INFORMATIQUE

- Word
- Excel.
- Powerpoint.
- Autocad.

CENTRES D'INTÉRÊT

- Bénévole dans le milieu Associatif,
- Football.
- La marche.